
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 069, DE 21 DE JANEIRO DE 2026 

PUBLICílDA NO DIO/!i!.J 

E:1JJ ;J;J/tJ j /ô)O;J(p 

DESIGNA OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO 
(CGM). 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município, 

DECRETA: 

Art. l º Fica designada a seIVidora ELISÁNGELA GONÇALVES PEREIRA para responder 
interinamente pelo cargo em comissão de Ouvidor Geral do Murúcípio, da Controladoria Geral do 
Município (CGM), no período de 05/01/2026 a 24/01/2026. 

Art. 2º A designação do servidor obedece ao disposto no parágrafo único do artigo 36 da Lei 
Municipal nº 2.360/2001 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município da Serra. 

Art. 3º Este Decreto entra cm vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 5 de 
janeiro de 2026. 

Palácio Municipal em Serra, 21 de janeiro de 2026. 

WEVERSON V ALCKER MEIRELES 
Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero nº 111 Centro - Serra/ES CEP· 29176- 100 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode 

h t t p s: li p r ef e i tu rasem pape 1. serra. e s. g o v. b r Ia u te n ti e ida d e 

31003800350036003400310032003A00540052004100 

Assinado eletronicamente por WEVERSON VALCKER MEIRELES em 21/01/2026 15:29 
Checksum: 9CFCC6D295CABEC82AAC951ABF8CA47F03AE82A204E1B1 F40554DC73D3462372 

ser acessado no endereço 

utilizando o identificador 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autentlcidade 
com o identificador 31003800350036003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


